АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022 №1089
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 27.09.2017 № 495 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования Воловский район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 27.09.2017 № 495 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования Воловский район» следующие изменения:

- Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение).

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации

муниципального образования

          Воловский район                                                      С.Ю. Пиший

Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования

Воловский район

                                                   от  «_____»_____________2022г
Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования

Воловский район

Малахова Елена Анатольевна – председатель комитета по жизнеобеспечению, председатель комиссии;

Рзаева Марина Анатольевна – инструктор отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению, заместитель председателя комиссии;

Ежова Ольга Валерьевна - главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению,  секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Еремеев Михаил Павлович - председатель Воловской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов ( по согласованию);
Дорогина Марина Анатольевна - инструктор отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению;

Представитель отдела социальной защиты населения по Воловскому району( по согласованию);

Представитель прокуратуры Воловского района( по согласованию);

Представитель организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования Воловский район ( по согласованию).
Председатель комитета по жизнеобеспечению                       Е.А.Малахова